

**URZĄD GMINY
w DĄBIU**
Wpł. 1 14.1.2015
377
Przydział 00
Cen

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ZA ROK 2014**

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowane są w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj Dz. U. z 2012r., poz. 1356 z późn. zm.) oraz zgodnie z zadaniami i celami wynikającymi z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przyjętego uchwałą Rady Gminy Dąbie nr XXXII/212/2013 z dnia 19 grudnia 2013r.

Podstawowym zadaniem komisji i głównym celem jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania, zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększanie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Komisja poprzez swoją działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. W 2014r. zawarto 7 umów zlecenie na prowadzenie zajęć dla dzieci w świetlicach środowiskowych, w miejscowościach: Połupin, Nowy Zagór, Stary Zagór, Pław, Szczawno, Gronów, Łagów, Trzebule i Kosierz. Koszt poniesiony na wynagrodzenia opiekunów świetlic środowiskowych w 2014 r. to 36 490,77 zł. W celu przeprowadzenia prelekcji i pogadanek z zakresu profilaktyki uzależnień oraz zajęć sportowych dla dzieci zawarto 3 umowy cywilno – prawne na ogólną kwotę – 3160 zł.

W okresie sprawozdawczym GKRPA w Dąbiu składała się z 5 członków, którzy pobierali wynagrodzenie za wykonywaną pracę, ogółem w danym roku 13 318 zł

W 2014r. GKRPA zawiadowała 18 osób, które nadużywają alkohol i zostały zgłoszone przez członków rodzin lub inne instytucje w celu objęcia ich dobrowolnym lub przymusowym leczeniem.

Dla 4 osób, które wyraziły chęć i próbę podjęcia walki z nałogiem sfinansowano zabieg implantacji Disulfiranu (tzw. wszywki) – koszt w wysokości 2000 zł.

Komisja zaopiniowała 26 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa, od 4,5 % do 18 % alkoholu, powyżej 18 % alkoholu.

W ramach programów profilaktycznych zrealizowano dla dzieci i młodzieży w szkołach na terenie Gminy Dąbie:

- spektakl edukacyjno - profilaktyczny dla uczniów gimnazjum mający na celu wzbogacenie wiedzy uczniów w informacje o uzależnieniu od alkoholu, jego wpływie na życie i zdrowie człowieka – 350 zł,
- spektakl profilaktyczny „Strach ma wielkie oczy” dla dzieci ze szkół podstawowych – 120 zł,
- spektakl teatralny z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci ze szkół podstawowych –

540,00 zł

- spotkania dla uczniów szkół podstawowych z redaktorami Radia Zachód pt. „Żyj zdrowo i bezpiecznie”; pogadanki dotyczące zagrożeń związanych ze spożywaniem narkotyków i alkoholu, pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 2000 zł,
- zakupiono 11 komputerów dla Zespołu Placówek Oświatowych w ramach projektu „Stop uzależnieniom” mającego na celu między innymi: rozbudzenie i wzmocnienie pozytywnej aktywności uczniów, ograniczenie zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży szkolnej, podniesienie wiedzy i umiejętności uczniów w zakresie profilaktyki, zwiększanie zainteresowania uczniów zachowaniami prozdrowotnymi; zajęcia realizowane przy udziale komputerów w formie testów, ankiet, przygotowań multimedialnych prezentacji profilaktycznych – 6000,01 zł,
- zakupiono nagrody na konkurs wiedzy o uzależnieniach, HIV i AIDS dla uczniów gimnazjum – 143,30 zł.

W ramach programu zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych „Razem Łatwiej” sfinansowano zakup materiałów na realizację projektu oraz nagród – 420,50 zł.

Dofinansowano organizację ferii zimowych w szkołach podstawowych i gimnazjum w wysokości 3551,82 zł oraz wyjazd integracyjny dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym zorganizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną w Szczawnie w kwocie 533,60 zł .

Zakupiono materiały biurowe, gry edukacyjne i doposażono świetlice środowiskowe, które funkcjonują na terenie Gminy Dąbie – 2422,93 zł

W celu zwalczania problemu narkomani zakupione zostały narkotesty oraz materiały na wykonanie ulotek tematycznych – 3519,16 zł.

Zapewniono pomoc psychologiczną rodzinom z problemem alkoholowym w kryzysie – 1080 zł.

Na przełomie miesiąca czerwca i lipca Komisja zrealizowała wypoczynek letni w Niesulicach, w którym uczestniczyło 6 dzieci. Przedsięwzięcie to było skierowane do dzieci w wieku 7 – 15 lat pochodzących z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym – 4800 zł. W miesiącu grudniu po raz kolejny zostały zakupione paczki mikołajkowe dla dzieci uczęszczających do przedszkoli i dla uczniów szkół podstawowych – 5042,02 zł.

Zakupiony został sprzęt sportowy w celu organizacji zajęć pozaszkolnych dla dzieci oraz młodzieży z rodzin zagrożonych problemami alkoholowymi – 1998,47 zł.

W 2014 r. członkowie komisji uczestniczyli w szkoleniu z zakresu narkomanii – 300 zł.

Ze środków finansowych pochodzących z budżetu GKRPA zostały zakupione materiały:

- na wyposażenie świetlic środowiskowych – 4466,48 zł,
- wyposażenie do punktu konsultacyjnego.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014r. wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy.

Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych
ul. Szeroka 4, 66-615 Dąbie

Sporządziła
Anna Satała